

*Spotkanie z profesorem
Krzysztofem Ostaszewskim, CFA, pt:*

**Po krachu na Internecie
czy jeszcze można zarobić
na akcjach?**

Spotkanie odbędzie się 22 września, w piątek od 7 do 9 wieczorem w Klubie Kuriera Plus, 936 Manhattan Avenue, Greenpoint, między Kent i Java Street. Wstęp \$20. Rezerwacje są wskazane. Zapraszamy.

Pytania Pana Adama

Pan Adam napisał do Poradnika, pytając o wybór funduszy powierniczych do zainwestowania. Pan Adam chciał inwestować w fundusz Janus Worldwide, ale okazało się, że jest on zamknięty dla nowych inwestorów. Jeśli zależy Panu na funduszu o takim samym charakterze, nasuwa się Founders Worldwide, choć nie ma równie dobrych wyników historycznie, jest niewątpliwie solidny. Innym rozwiązaniem jest zainwestowanie w jakiś inny fundusz grupy Janus, czekając, aż Janus Worldwide ponownie będzie inwestował Pan comiesięcznie, regularnie, to ryzyko będzie stosunkowo mniejsze, więc proszę się nie bać.

Przy okazji, pyta Pan czy Janus Worldwide pozostanie zamknięty na zawsze. To jest decyzją zarządu funduszu, ale z reguły takie sytuacje trwają tylko przez pewien czas, nie na zawsze.

Pyta Pan też, jakie fundusze w Polsce polecałbym. Chociaż na polskich funduszach znam się mniej, pewna pani mieszkająca w Polsce, której zdanie cenię sobie astronomicznie wysoko, poleca mi fundusze dwóch grup: Korona i Deutsche Asset Management. Obie grupy mają znakomite wyniki. Jeśli boi się Pan ryzyka, to proszę wybrać fundusz zrównoważony, a jeśli nie, proszę kupić fundusz inwestujący w akcje.

Życzę miliona.

Krzysztof Ostaszewski, CFA, ASA

Pani Jolanta z Nowego Jorku napisała do nas: "Mój ojciec był w czasie okupacji na robotach w Niemczech. Niestety zmarł dwa miesiące temu i nie doczekał się żadnej rekompensaty. Czy moja matka nie mogłaby dostać na jego rzecz jakiegoś odszkodowania? Ojciec stracił zdrowie na robotach, co odbiło się na całym jego życiu."

Robotnicy pochodzenia żydowskiego powinni kontaktować się z
*Conference on Jewish Material
Claims Against Germany
15 East 26th Street
New York, NY 10010, USA
tel. 212/696-4944
fax 212/679-2126.*

Pani Terasa Pitoniak chciałaby sprzedać komplety Poradnika z lat 1990, 1991 i 1998. Prosi o skontaktowanie jej z ew. nabywcą. Wszystkim zainteresowanym tą ofertą podajemy adres Pani Teresy: 7827 Fox Tail Pl, Highland, CA 92346-5706.

Słowo na koniec

Wiele osób pisze do nas listy opisujące ich problemy i pytania. Na wiele pytań jest nam trudno odpowiedzieć pisemnie, bo:

- » potrzebujemy więcej informacji,
- » istnieją różne ewentualności zależności od sytuacji,
- » przepisy trzeba nieco nagiać, a o tym pisać nie możemy.
- » sprawa jest kompleksowa i indywidualna, a my nie mamy czasu na pisanie długich listów,

» nie znamy odpowiedzi i możemy co najwyżej naprowadzić czytelnika na właściwy trop.

Z tych i innych powodów możemy udzielić odpowiedzi tylko ustnie, przez telefon. Przeważnie czytelnik nie zamieszcza numeru telefonu, więc Pani Danusia, nasza sekretarka, pisze liścik z prośbą o zadzwonienie do nas, a Pani Elżbieta Baumgartner zbiera informacje potrzebne do udzielenia odpowiedzi, dzwoniąc do prawników, urzędów, szperając na Internecie. I co się okazuje? Że większość Czytelników do nas nigdy nie oddzwania. Przecież znacznie łatwiej jest wykręcić numer telefonu niż pisać długi list! W redakcji bywamy przeważnie do 6 wieczorem i również w soboty, dodzwonić się do nas jest bardzo łatwo. Prosimy dzwonić.

**Powiedz o Poradniku swojemu przyjacielowi!
Zaprenumeruj Poradnik "Sukces"**

Imię i nazwisko
Adres

Prześlij czek lub money order (wystawiony w dolarach US na Polpress Services, 255 Park Lane, Douglaston, NY 11363-1304) na zniżkową prenumeratę przysługującą tylko nowym członkom (normalna cena wynosi \$79 i \$44).

Roczna zniżkowa prenumerata \$71
6-miesięczna zniżkowa prenumerata \$39

Poślij zamówienie pod adres: **Poradnik Sukces**, 255 Park Lane, Douglaston, NY 11363-1304

O Poradniku dowiedziałem się od:
.....

O odszkodowania mogą ubiegać się nie tylko sami robotnicy przymusowi, ale również rodziny robotników, którzy zmarli po 15 lutego 1999. Osoby mieszkające w USA mogą słać wnioski do oddziału pod adres:

*International Organization for
Migration (IOM), Slave and Forced
Labor Compensation Project
1752 N Street NW
Washington, DC 20036, USA
tel. 202/862-1826,
fax 202/862-1879.*

W Kanadzie adres jest następujący:

*International Organization for
Migration
75 Albert Street, Suite 905
Ottawa, Ontario, K1P 5E7
tel. 613/237-0651
fax 613/237-8561.*